Reliqua ut in superscripto decreto.
Datum Romae die 3. Oct. 1797.
(Bull. r. Contin. t. X. p. 120.)

Pius PP. VII.

V. Fr. Ep. Cephaludensi.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilectae in Christo filiae abbatissa et moniales istius monasterii s. Catharinae ordinis s. Benedicti congregationis Cassinensis, praedecepsorem Nostrum felicis recordationis Pium VI. ad evertendos morbos, quibus ob loci angustias aeremque crassum et concretum, quem ducunt, vexarentur, sibi per literas apostolicas in forma Brevis die 4. Augusti anno 1797 permisisse, ut quater anno e suis septis sui relaxandi causa egrederentur: quod cum salutare sibi admodum senserint medicique adfirmament, praestare omnino, ut crebrius ejusmodi solatio et remedio se recreent ac substentent ac Nostram idcirco benignitatem et clementiam confugere.

Nos igitur ipsas specialioribus gratiis et favoribus prosequi volentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, fraternitati tuae per praesentes committimus et mandamus, ut sub iisdem plane legibus, conditionibus et cautelis in commemoratis decessoris Nostri literis commendatis et praeceptis, licentiam, ubi vera quidem narrata compereris, iisdem abbatissae et monialibus modernis ac pro tempore existentibus, tum novitiis, educandis, puellis et caeteris, quae in ipso monasterio degant, inde exeundi ad quatuor alios anni dies, auctoritate Nostra apostolica, tenore praesentium, proferas.

Datum Romae die 15. Julii 1800.
(Bull. r. Contin. t. XI. p. 32.)

Pius PP. VII.

V. Fr. Archiep. Panormitano.

Nuper exponi Nobis fecerunt dilectae in Christo filiae abbatissa et moniales monasterii dicti de Gratia, ordinis s. Francisci, civitatis Panormitanae, quo ipsae ob rationes et causas jam alias Sedi huic apostolicae expositas bis ab eadem favorabile impetrarent indultum, cujus vigore ad quinquenium possent quater in anno e sui monasterii claustris egredi et aliquo aëris ac levaminis beneficio frui. Quoniam vero causae et rationes, quarum intuitu praedictum indultum fuit ipsis concessum, adhuc vigent ac permanent, ideo indultum hujusmodi per Nos sibi ampliari atque perpetuari summopere cupiunt, eo vel magis, quod isthic non desunt moniales aliorum monasteriorum, quae simili gaudent indulto perpetuo. Hinc nobis humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate aposolica dignaremur.

Nos igitur ipsas exponentes specialibus gratiis et favoribus prosequi vo-

lentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, fraternitati tuae per praesentes committimus et constituo tibi de narratis, monialibus monasterii praedicti nunc et pro tempore existentibus memoratum indultum egrediendi quatuor tantum vicibus in quolibet anno ac firmis semper manentibus clausulis et conditionibus omnibus in primo indulto injunctis atque expressis, auctoritate Nostra apostolica pro tuo arbitrio et conscientia gratis in perpetuum amplius atque extendas.

Datum Romae die 15. Novb. 1805.
(Bull. r. Continuat. t. XII. p. 391.)

f) Observanda.

Gerunden.

(Conc. Tr. C. 5. Sess. 25. De Regul.)

In postrema obsidione civitatis Gerundae, cum fere omnia deficerent ad vitae sustentationem, tam Moniales Cistercienses sub jurisdictione Abbatis Cisterciensis, quam Moniales Ordinis Minorum S. Francisci, ipsius Ordinis Superioribus Regularibus subjectae, licentiam ab Episcopo obtinuerunt excedendi a Monasteriis ad formam Bullae S. Pii V., quae vel in patriis laribus vel in aliis commodioribus Coenobiis sese receperunt. At obsidione absoluta Urbeque victualium copia instructa, Moniales ipsae paucis exceptis ad propria Monasteria redire renuunt, causam praetextentes devastationis eorundem bonorum, aëris intemperiei et difficilis accessus ad Civitatem, ac ulterius aegreferunt cogi ab Episcopo ad Clausuram, eo sub obtentu, quod ab ejus jurisdictione habeantur exemptae. Quoniam vero hujusmodi causae nimis, ut perhibetur, videntur futiles, cum Monialibus nihil ad vitae saltem sustentationem in Monasteriis deficiat facilisque sit accessus ad Civitatem, in qua nullae grassantur infirmitates

epidemicae. Hinc Episcopus, priusquam ad censurarum fulminationem et respective declarationem contra ipsas Sanctimoniales procedat, supplex declarari expetit sequentia dubia. Relatis hisce precibus in Congregatione diei 9. Septembris ultimo effluxi rescriptum prodiit, quod causa describeretur in folio; dignabuntur itaque EE. PP., qua solent, sapientia discernere:

I. *An Moniales praedictae in praesenti manentes extra propria Monasteria inciderint in excommunicationem latam in Bulla S. Pii V., saltem postquam extrajudicialiter ab Ordinario fuerint monitae in casu etc.?*

II. *An incurrerint excommunicationem Moniales, etiamsi maneat in aliis Monasteriis ejusdem vel alterius Ordinis in casu etc.?*

III. *An Moniales Regularibus subjectae possint egredi in casibus permissis extra Monasteria absque licentia Ordinarii, etiamsi ipsam habuerint a Superioribus Regularibus, in casu etc.?*

IV. *An praedictis Monialibus suffragetur observantia contra Bullam S. Pii V. et Sac. Concilium Tridentinum, quoad clausurae legem, in casu etc.?*

S. C. C. resp. ad 1: Episcopus cogat juris remediis ad redeundum;

ad 2: Ut ad primum;

ad 3: Negative;

ad 4: Negative.

Die 18. Novb. 1713.

5) Communio.

a) Licentia.

Januen.

(Conc. Tr. C. 6. S. 22. De Sacr. Missae.)

Exhibitus fuit huic sacr. Congregationi supplex libellus, in quo relatum fuit, praxim invaluisse in monasteriis monialium civitatis Januensis tam sub-

jectarum ordinario quam regularibus, ut nulla monialis sacram Eucharistiam sumere valeat extra dies, quibus juxta constitutiones omnes moniales communicant, nisi accedat consensus capituli monasterii, quamvis communio esset petenti permissa aut praescripta a confessario, quae res vergere dicebatur in desolationem nonnullarum piarum animarum, quae frequentiore et aliquando quotidianam Eucharistiae sumptionem ex consilio aut praecepto confessarii desiderant; cumque scriptum fuisset eminensissimo ordinario pro informatione, et idem respondisset, quod in aliquibus monasteriis monialium non poterant singulae moniales etiam cum licentia confessarii sumere sacram synaxim extra dies a constitutionibus vel consuetudine praescriptos, et quod in aliis monasteriis sumptio Eucharistiae extra praedictos dies monialibus permittebatur annuente confessario, sacra haec Congregatio die 12. Februarii 1724 respondit: quod observaretur decretum anni 1697, in quo ab hac sacra Congregatione, accedente approbatione venerabilis Dei servi Innocentii XI. *), sic resolutum fuit die 12. Februarii ejusdem anni quoad frequentem communionem in ordine ad moniales: „*itidem moniales quotidie sacram communionem petentes admonendae erunt, ut diebus earum ordinis instituto praestitutis communicent. Si quae vero puritatis mentis eniteant et favore spiritus ita incaluerint, ut dignae frequentiori aut quotidiana SS. Sacramenti perceptione videri possint, id illis a superioribus permittatur.*“

Delata hujus Decreti notitia ad civitatem Januensem incaeperunt nonnullae moniales sacram sumere Eucharistiam etiam extra dies communitati praefixos absque ulla licentia con-

*) Vd.: *Communio frequens.*